Supposito videtur Pars A. laborare tunc, quando ex articulo 12. Ulad. Decreti VI. hoc inferre conatur: quod siquidem turbatores salvi conductus stantibus etiam Comitiis judicari possint, recte ex illo fundamento etiam alii notorii, extra consessum et Figuram Judicalem notam committentes, non obstantibus Comitiis Actioni subjici et judicari debeant. Illationem hanc omnino vitiosam esse hoc probat, quod hic recte illa sit Quaestio: Utrum illa absoluta Lex, cui art. 7. 1723. §. 9. substitutus habetur, ad Casum Actionalem applicari queat, nec ne? quod autem prorsus non sit horsum applicabilis, id ipsum superius satis superque jam probatum exstat.

Expetita Inquisitionum sub C.) et D.) authenticatio tunc, dum adhuc saltem de eo agitur: an Forum et Judicatus subsistere possint? praematura est, — eatenus ergo, dum necessum erit, et ad suum locum disertis \*) et cum interposita eatenus cautela, reservatur. — Et nunc

Praeferenter super eo duntaxat judicari petit Pars I. utrum in obversum manifestae Legis articuli 29. 1723. et 6. 1830. Judicatus, et in obversum articuli 60. Uladislai Decreti VI. ac 93. 1647. competentia Fori, in Juri proposito, casu subsistere possint? ex quo Judex seu Ministri Legum, ut prologialis Tit. 6. §. 13. et Partis II-a §. 10. habent, non contra, sed juxta praevigentem Legem, et ubi Verba legis clara sunt, ibidem in specie illa, et non secundum Spiritum Legum,

\*) Az eredetiben is ily értetlen a szókötés.

tartama alatt egyáltalában semmi törvényszékek nem tartattak? A mi hajdan ezekkel a kijelölt időközökben történt, ugyanannak kell állani a mostani országgyűlések folyama alatt nota-bűnbe esetekre nézve is, a nélkül, hogy ebből azon képtelenségnek kelljen származnia, a mit a Felperes fellebezésében felhozott, hogy t. i. mig az ily nota-esetekben ítélet kél, addig az országgyűlésnek fel kell oszlattatni; mert ha az állam e részben más orvosszerrel nem birna, bizonyára a legfőbb kormányhatóság a Felperes aggodalmán minden nehézség nélkül ugy segitene, hogy sem a bűnök el nem évül-  
nének, sem a bűnös a megérdemelt büntetést ki nem kerülhetné.

Pusztá föltevés Felperes azon eljárása, midőn Ulászló VI. Végzeménye 12. cikkéből azt kívánja következtetni, hogy mivel a személyi biztonság — Salvus Conductus — megsértőt országgyűlés alatt is el lehet itélni, ez alapelyből kiindulva, más oly notoriusokat is, a kik a bíróság színén és ülésén kívül követtek el nota-bűnt, daczára annak, hogy országgyűlés tartatik, perbe fogni és elítélni lehet. Hogy e föltevés hibás, tanusítja az, hogy itt valóban az az eset forog fenn: valjon az az általános törvény, melynek helyébe hozatott az 1723. 7. t. cz. 9. §-a a beperesített ügyesetre alkalmazható-e vagy nem? A mi pedig] hogy teljességgel nem alkalmazható, az fennebb bőven és eléggé bebizonyított.